
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MOMBASIGLIO 
Piazza Municipio 2 - CAP 12070 - (Provincia di Cuneo) 

Tel. (0174) 780015 Fax 0174-780219 
C.F. e P.I. 00523240042 

 
VERBALE DI 

DETERMINAZIONE 
DELL’ UFFICIO TRIBUTI 

 
 

N. 4 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto corone d'alloro per il 25 aprile. 
CIG: Z9E3ADC6C0 
 

 

 

L’anno duemilaventitre, del mese di aprile del giorno ventuno nella Casa comunale. 

 

Il Responsabile del Servizio: UFFICIO TRIBUTI 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
CONSIDERATO che ogni anno il Comune provvede ad adornare i monumenti ai Caduti in 

occasione della ricorrenza del 25 aprile; 
 
PREMESSO che in occasione della celebrazione del 25 aprile l’Amministrazione intende 

onorare la memoria dei caduti con il depositi dei cuscini di alloro presso le lapidi site nel territorio 
comunale; 

 
VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ; 
 
VISTO lo statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in 

data 28.01.2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40 in data 10.12.2015; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto. 
 
VISTI altresì: 
- l’art. 7, comma 2, del DL n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2012, il quale 

prevede che le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

- l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 502, 
della Legge 208/2015, il quale stabilisce che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad 
€ 1.000,00 non sussiste per gli Enti l’obbligo di ricorso al mercato della pubblica amministrazione; 

- l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha innalzato da € 
1.000,00 a € 5.000,00 l’importo suddetto; 

 
DATO ATTO che in considerazione della natura e dell’importo delle forniture in parola, per 

economicità della gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. n. 
50/2016, si è provveduto ad interpellare la Ditta VIVADO ALESSANDRA, P.Iva 01336440092 – 
C.F. VVDLSN72B56I480J, con sede in Via Marenco 56 – 12073 CEVA (CN), la quale ha offerto il 
prezzo di € 55,00 + IVA 10% per ciascuna corona di alloro; 

 
RITENUTO, pertanto di affidare alla suddetta ditta la fornitura di n. 2 corone di alloro per la 

ricorrenza del 25 aprile, assumendo, nel contempo, il regolare e prescritto impegno di spesa per un 
importo di € 110,00 + Iva 10%, per un totale di € 121,00 Iva compresa; 

 
ATTESO altresì che; 
 

 E’ stato acquisito il seguente codice CIG Z9E3ADC6C0 ai fini del controllo della 
tracciabilità; 

 E’ stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva mediante accesso al 
sistema DURC ON LINE a disposizione da INPS e INAIL n. protocollo INAIL_36785631 con 
validità fino al 10/06/2023; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 24.03.2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 24.03.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato per il periodo 
2023/2025 ed i relativi allegati; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 12.04.2023 relativa all’approvazione 
del Piano esecutivo di gestione 2023/2025 ed assegnazione delle risorse finanziarie 
relative al periodo 2023/2025 ai responsabili di servizio; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data 24.03.2022 con la quale è stata attribuita 
la responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco; 

 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

Bilancio di Previsione 2023/2025, al Cap. 130/15/1 – cod. Mecc. 01.02.1, in conto competenza del 
corrente esercizio 2023; 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 
 

DETERMINA 
 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 DI DARE ATTO, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate, della necessità di acquistare, per le festività del 25 aprile 
2023 n. 2 corone di alloro assumendo impegno di spesa di € 121,00 IVA 10% compresa, per le 
motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate; 

 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 56 del Lgs. n. 118/2011, la somma sopra indicata 

corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione al Cap. 130/15/1 – 
Cod. Mecc. 01.02.1 del Bilancio di Previsione 2023/2025, in conto competenza del corrente 
esercizio 2023; 

 
 DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione degli importi dovuti alle ditte sopra 
indicate a seguito di verifica del servizio effettuato, di ricevimento della fattura e del documento di 
regolarità contributiva da parte degli Enti Previdenziali; 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di 
cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mombasiglio, lì 21.04.2023 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Firmato digitalmente 

PONZIO Pierantonio 

 

 

 

 

 

 

 


